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Vážení čtenáři, 

Úvodník/Informace   

tento zpravodaj se Vám dostává do rukou v době, kdy už jsou 

jasné výsledky voleb. 

 

Karty jsou rozdány. Na nás teď bude, abychom zvolené zá-

stupce kontrolovali. Naslibovali toho ve volebních letácích 

mnoho. Tak teď k činům. Máte na to čtyři roky.  

Přejeme Vám, ať se Vám  práce pro naši obec daří.  

 

Ve zpravodaji najdete zajímavé články. Z historie požárů a 

práci hasičů, o sportu i práci s dětmi, pravidelné rubriky.  

Věříme, že některé články Vás zaujmou. 
Věra Subotová 

V obci Březí se zúčastnilo komunálních voleb celkem 802 voličů. Volební účast byla 59,58 % 

Výsledky komunálních voleb v Březí v roce 2022 
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Vážení Březáci, 

 

rád bych poděkoval všem občanům, kteří přišili ke komunálním 

volbám. Využili jste tak možnost svým hlasem spolurozhodovat 

o směřování Březí na další období. Volby do obecního zastupi-

telstva jsou účtem, který každé čtyři roky občané vystavují 

vedení své obce. Vítězství sdružení nezávislých kandidátů  

PRO OBEC, které jsem vedl, pro mě bylo nejlepším oceněním 

za práci v minulém volebním období. 

Vaše důvěra je pro mě i ostatní zastupitele závazkem. Budeme 

hájit zájmy všech obyvatel Březí. Víme, že nás čeká nelehké 

období, stejně jako naši zemi. Nebývalé zvýšení cen energií, 

nevídaná inflace a skutečný válečný konflikt několik set kilome-

trů od hranic naší země ovlivní život nás všech. Čeká nás 

šetření ve všech oblastech. Musíme se rozhodnout, co je pro 

nás více, a co méně důležité. Co je pro náš život nezbytné, a 

bez čeho se můžeme obejít. 

 

Nesmíme však dopustit, aby se život v obci zastavil. Dál bude-

me pracovat na jejím rozvoji. Budeme v rámci možností připra-

vovat nové a realizovat schválené projekty. Budeme svědomitě 

hospodařit s obecním majetkem. Budeme podporovat sportov-

ní, kulturní a společenské spolky a organizace. Budeme ještě 

více pomáhat mateřské a základní škole. Budeme oporou 

spoluobčanům ohroženým dopady energetické krize. Budeme 

dbát na vzhled obce a jejího okolí.  

 

Budeme pokračovat v komunikaci s občany všemi dostupnými 

způsoby. Chceme jim umožnit, aby se mohli co nejvíc podílet 

na řízení obce. Otevřenost při jednání a průhlednost při rozho-

dování umožní všem sledovat, jak jsou vyřizovány jejich žádosti 

a návrhy. Budeme rádi, když nás budete upozorňovat na chyby, 

kterých se dopouštíme a na nedostatky v naší obci. 

 

Volební kampaň ve většině obcí rozdělí občany na několik 

zdánlivě nesmiřitelných táborů. Ve skutečnosti však mají  

všichni stejný zájem. Bezchybný provoz obce a její další rozvoj.  

Často se liší pouze v prioritách jednotlivých projektů a způsobu 

jejich realizace. Budeme se snažit naslouchat všem zastupite-

lům a občanům stejně pozorně, bez ohledu na to, koho  

zastupují. Březí patří nám všem a všichni máme právo se na 

jeho správě a rozvoji podílet. Bude takové, jak o něj budeme 

pečovat. 
Miroslav Vymyslický 

Obecní úřad 

Slovo starosty 

„Budeme se snažit naslouchat všem  

zastupitelům a občanům stejně pozor-

ně, bez ohledu na to, koho zastupují „ 
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Společenská kronika 

Obecní úřad 

 
Kulturní komise OÚ Březí pořádá 

 
v sobotu 5. listopadu 2022 

v sále OÚ 
od 15.00 hodin 

 
 
 
 

 SETKÁNÍ SENIORŮ 

 
 
 

program : vystoupení dětí ZŠ a MŠ 
Studánky a Mužáci 

 
občerstvení zajištěno 

Naši jubilanti                                       
(červen – srpen)  
 
Červeňák Milan 

Dardová Alena 

Blahová Marie 

Janás František 

Botoš František 

Atzlerová Anna 

Holbíková Jana 

Štěpán Milan 

Stehlík Stanislav 

Holešinský František 

Kyněrová Anna 

 

 

 

Zajícová Vlasta 

Kašpárková Marta 

Lásková Vlasta 

Střelcová Eva 

Hajná Zdeňka st. 

Zoubková Zdenka 

Rusek Milan 

Čeperová Marie 

Židel Miroslav 

Pančuška Pavel 

Kalousová Anna 

Narození 
(červen – srpen) 
 

Bíza Matěj 

Dufková Hana 

Špiřík Jan 

Minařík Pavel 

Kárník Tomáš 

Vidlička Alfréd 

Dolinay Elen 
  

 
 
 

Rozloučili jsme se 
(květen—září) 
 

Osička Josef 

Staňková Maria 

Fišerová Marie 

Moravčíková Miluška 

Pavlíčková Božena 

Medal Josef 

 
Kulturní komise OÚ 
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Přípravy na vánoce 

Jistě se mnozí z Vás budou divit, proč již začínám s adventem. 

 

Jenže zpravodaj vychází v říjnu a poslední neděle v listopadu je 

1.advent. 

 

Kulturní komise a spolky, které se přidají, chtějí opět každou 

adventní neděli důstojně oslavit. 

 

Bude záležet jen na nás, občanech, jak. Na návsi bude posta-

ven a rozsvěcen betlém, také vánoční strom. Sbory budou zpí-

vat. Samozřejmě to není vše. 

 

Nemáme ještě úplně jasno, proto rádi přivítáme každého, kdo 

pomůže jak s organizací, tak s programem. 
 

Za kulturní komisi Věra Subotová 

Advent 

Pro velký úspěch se i letos koná Adventní okénková hra. 

 

Pojďte se s námi opět zapojit do hry, která Vás bude bavit. Každý den 

v době od 1.12. - 24.12. v době od 16.hod. - 20.hod se budou rozsvě-

covat okna s čísly podle datumu. 

 

Cílem této adventní hry, je najít vyzdobené okénko s číslem.  

Např. 1.12. se v některé z ulic rozsvítí okénko s číslem 1, 

2.12. s číslem 2 , 3.12. s číslem 3 atd... 

 

POZOR!!!!!! 
 

23.12. se opět rozsvítí čísla dvě a to 23 společně s 24. Čísla se  

budou nacházet na různých ulicích.30.listopadu zveřejním malou  

nápovědu – ulice, kde se budou čísla nacházet.  

 

U každého nalezeného čísla si budete moct vzít malou odměnu. 

 

Věřím, že se při hledání čísel příjemně pobavíte a užijete si  

procházky se sváteční atmosférou. 

 

Zájemci, kteří se budou chtít zapojit, aby rozsvítili pro naše občany, 

tedy hlavně pro děti svá okna se můžou hlásit od 14.11. 

      

Kontakt na přihlášení: 

Facebook Erika Galová, tel. 607 588 240 (sms),  

email: Erizaf@seznam.cz 

 

Děkuji a těším se. 
Erika Galová 

Adventní okénková hra 
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...tak a je to tady 
Každý z nás na to čekal, každý po svém. Někdo s obavami, 

jiný s lehkostí, já a moji kolegové s úctou a s lehkým chvěním 

kolem žaludku, ale dočkali jsme se všichni. Vy máte doma 

školkáčky, my máme školku plnou dětí a na děti čeká v novém 

školním roce spousta dobrodružství, her, činností, ale i radosti 

a legrace, navazování nových přátelství a prvních lásek. 

 

Všem nám přeji, aby naše vzpomínky na tento školní rok byly 

co možná nejkrásnější. Vám rodičům, aby Vaše nervová  

soustava unesla s lehkostí zátěžové situace, kterým budete 

čelit ve výchově Vašich dětí. Dětem hodně sil a úspěchů, aby 

si rychle našly své místo na slunci a poznaly se s novými lidmi, 

kteří jim dokáží do života přinést poznání. Sobě a všem svým 

zaměstnancům přeji, aby svoji práci odváděli, jak nejlépe  

dokáží. 

 

Prázdninám jsme již zamávali a nový školní rok přivítali. Dveře 

školky se otevřely a už byly slyšet dětské hlásky. Dětské hlásky  

 

v šatně, dětské hlásky na chodbě a samozřejmě dětské hlásky 

ve třídách. Někdo měl úsměv na tváři, někdo měl slzičky na 

krajíčku, někdo měl slzičky i na tváři. Nedivte se, vždyť děti šly 

poprvé od mámy a táty. Slzičky stýskání u nových dětí jsme 

osušili po pár dnech a začali si všichni školku užívat. Za dveřmi 

všech tříd je slyšet zpívání, povídání, dětský smích a  

vyprávění.  

Začátek nového školního roku ve školce v Březí 
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Aktuality z mateřské školy 

Děti se postupně učí žít a jednat v dětské skupině, komuniko-

vat nejen s vrstevníky, ale také respektovat určitá pravidla i 

přirozenou autoritu učitelů. Vzdělávání v naší školce probíhá 

formou hry, prostřednictvím prožitků a běžných denních situa-

cí. Děti se učí řešit jednoduché problémy, čímž se rozvíjí jejich 

intelekt, řečové i tvořivé dovednosti. Velmi nám záleží na soci-

álním a emocionálním rozvoji dětí, a proto je jedním z našich 

nejdůležitějších aspektů ve vzdělávání individuální přístup ke  

každému dítěti. Při všech činnostech vedeme děti k samostat-

nosti a k pozitivnímu sebepojetí. Je pro mne velkou radostí 

procházet třídami a vidět skupinky spokojených dětí a usmíva-

jící se učitele a cítit pohodovou atmosféru, která ve  

třídách převládá. 

 

A na co se můžete těšit v tomto školním roce? Budeme podni-

kat společné akce s rodiči, zajímavé výlety a návštěvy kultur-

ních akcí. Těšíme se na Kavárnu pro rodiče s dětmi, na výlet 

do zábavního centra Bongo, na Vánoční setkání s rodiči, na 

divadelní představení v Radosti v Brně, na předplavecký výcvik 

v Hustopečích a mnoho dalšího, především na zajímavá téma-

ta, která nás budou během celého roku provázet, a budeme se 

díky nim dozvídat nové věci.  

 

Veškeré dění můžete sledovat na našich webových stránkách 

www.materskaskolabrezi.cz. 

 

Závěrem mi dovolte, abych vyslovila poděkování všem peda-

gogickým pracovníkům, zaměstnancům školky i zaměstnan-

cům obce za jejich píli, osobní iniciativu a mimořádné nasazení 

při zajištění provozu školky a vzdělávání dětí. A všem, i vám 

milí čtenáři, přeji hodně pevného zdraví na duši i na těle, mno-

ho sil a ať vás dobrá nálada a optimismus neopouštějí. 
 

Mgr. Sandra Bejdáková, ředitelka MŠ 

http://www.materskaskolabrezi.cz
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Do základní školy jsem 

nastoupila 1. 9. 2017, 

kdy škola byla 8 měsíců 

bez ředitele.  

 

Ty nejdůležitější a neod-

kladné záležitosti vyřizo-

vali zástupce ředitele 

školy spolu s výchovnou 

poradkyní. Za což jim 

patří velké poděkování. 

 

Co škole chybělo? Byl 

to především dlouhodo-

bý koncept rozvoje školy 

a s ním spojené investiční záměry. Dále také směrnice, různé 

tiskopisy pro občany, revize ŠVP, aktuální webové  

stránky. Prvním mým cílem bylo seznámení se s chodem školy, 

s personálním obsazením, s vybavením školy, tříd, učeben. 

 

Co se nám spolu s kolektivem spolupracovníků za 5 let povedlo 

zlepšit? 

 

Úplně prvním úkolem, který jsme si vytyčili, byly šatny. Původní 

„klece“ byly nahrazeny barevnými skříňkami pro každého žáka. 

Třídy na prvním stupni jsme vybavili novými LCD displeji 

s tabulemi. Pro mladší žáky jde o vítané zpestření výuky, pro 

pedagogy nová výzva – naučit se s touto technologií pracovat, 

využívat její potenciál, upravit své přípravy pro tuto techniku. 

Vše se daří – pedagogové i žáci si brzy zvykli a v hodinách 

s displeji pracují v hojné míře.  

 

Ve škole jsme zřídili koutek finanční gramotnosti, angličtiny, 

prvouky. Schody a podlahy na chodbách a ve třídách máme 

polepeny výukovými materiály (např. vyjmenovaná slova, pádo-

vé otázky, stopy zvířat, číslovky, anglická nepravidelná slove-

sa). S dalšími polepy počítáme v tomto školním roce. Byly ob-

noveny pomůcky na prvním i druhém stupni – mapy do českého 

jazyka, matematiky, chemie, fyziky, cizích jazyků. Jsou nakou-

peny nové notebooky pro pedagogy. Pro žáky jsou nakoupeny 

grafické tablety, roboti s výukovými podložkami, mikroskopy, 

online výukové materiály do různých předmětů. Došlo 

k obnovení učebnic a jejich sjednocení. Tyto změny byly finan-

covány v rámci OPVV Šablony II a Šablony III a z investičního 

fondu, dále z MŠMT a částečně i z dotací od zřizovatele. 

 

Ustálil se pedagogický sbor na prvním stupni, na druhý stupeň 

se nám podařilo získat aprobované mladé i zkušené pedagogy, 

kteří jsou přínosem pro zkvalitnění výuky. Do kolektivu  

nastoupili muži - pedagogové. 

 

Školní jídelna prošla také větší změnou, ať už po stránce  

vybavení nebo personální. Z nového vybavení jmenuji např. 

konvektomat, nerezové stoly, chladničky, plotýnka atd. Změna 

v personálním obsazení přinesla zlepšení jídelníčku, chutnosti a 

pestrosti jídel. Svědčí o tom velký zájem o školní stravování. Na 

základě tohoto zájmu jsme požádali Krajskou hygienickou stani-

ci Brno o zvýšení kapacitu školní jídelny. To se nám podařilo a 

v současné době jsme schopni uspokojit všechny žádosti o 

školní stravování a také vařit pro cizí strávníky. 

 

Novinkou je otevření přípravné třídy, kde se vzdělává 10 dětí. 

Příprava třídy a její otevření bylo trochu hektické, ale vše se 

podařilo. Děkuji všem, kteří nám pomohli a podporovali nás. 

V tomto školním roce se navýšil počet žáků na 197. Velký  

zájem o školní družinu byl podnětem k jejímu navýšení na cel-

kovou kapacitu 80 dětí a žáků.  Bylo potřeba kladné stanovisko 

krajské hygienické stanice, odboru stavebního a rozhodnutí 

Krajského úřadu Jmk odboru školství. Vše jsme vyřídili ve vlast-

ní režii.  

 

Velice si vážím všech svých kolegů a jsem ráda, že se nám 

podařilo najít společnou řeč při stanovení cílů vzdělávání a 

směřování školy. Stmelení kolektivu a vzájemnou spolupráci 

všech pracovníků beru jako velký úspěch.  V zaměstnání, kde 

se zaměstnanci cítí spokojeni a panuje zde přátelská atmosfé-

ra, se cítí dobře i žáci a děti a odráží se v kvalitní výuce a ka-

marádském přístupu. Společnými silami jsme také zvládli neleh-

ké období Covidu – 19. Žákům jsme zapůjčovali notebooky, 

které využívali při distanční výuce, učitelé se za pochodu přeori-

entovali na online výuku, čímž zdokonalili své IT  

schopnosti.  

 

Neméně těžkým úkolem bylo zvládnout příchod rodin s dětmi 

z Ukrajiny a začlenit je do vzdělávacího procesu. Pro žáky byly 

zavedeny hodiny českého jazyka, které ocenila i školní inspek-

ce. Podařilo se nám obnovit školu v přírodě, na kterou jezdí žáci 

prvního stupně. V létě probíhají příměstské tábory a letní kempy 

Ohlédnutí za pěti roky v ZŠ Březí 
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Aktuality ze základní školy 

pod vedením pedagogů školy. V zimě 

jezdí žáci druhého stupně na lyžařský 

výcvik. Každý rok se žáci druhé a třetí 

třídy účastní plaveckého výcviku 

v Hustopečích. Na prvním i druhém  

stupni probíhá doučování žáků zaměře-

né na procvičení a upevňování učiva. 

 

Celá škola se zapojila do projektů OP-

VVV – šablony II, šablony III a v tomto 

roce do OPJAK.  Všechny tyto prostřed-

ky v celkové výši 2,318.794,00 Kč jsou 

využity přímo na vzdělávání – nákup 

interaktivních i online pomůcek,  

tandemovou výuku, projektové dny ve 

škole nebo mimo školu (všichni žáci mají 

zdarma), vzdělávání, sdílení zkušeností. 

Žádosti a administraci projektů děláme 

sami ve škole, nezapojujeme externí 

firmy a tím šetříme finanční prostředky.  

Dále jsme byli, nebo stále jsme, zapojeni 

do projektů Ovoce a mléko do škol, 

Sportuj ve škole, spolupracujeme s GSS 

Mikulov, zřizovatelem, mateřskou školou, 

různými spolky obce.  

 

Přeji všem rodičům, žákům, pedagogům 

i provozním zaměstnancům klidný a  

pohodový školní rok. 
   Mgr. Věra Zouharová 

Dětská anketa 

Před volbami jsme se zeptali našich žáků na otázku „Co jim 

chybí v naší vesnici a co by si přáli, aby dospělí zařídili“. Tuto 

anketu bychom tedy rádi ukázali našim zastupitelům, aby při 

plánovaní investic v obci přihlédli k těmto dětským přáním. 
 

Zde přinášíme seznam nejčastěji se opakujících přání: 

Skate park - hřiště pro náctileté Venkovní basketbalové (multifunkční) hřiště 

Nové dětské hřiště nebo doplnění stávajících hřišť o 
nové prvky - lanové centrum, opičí dráha, jezdící 

lano, houpací sítě, průlezky, řetízkový kolotoč  
Oprava koupaliště - doplnění atrakcí na koupališti - 

skluzavka, tobogán, další vodní atrakce 
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V tomto čísle bych Vám chtěla představit mladého muže, který 

sice není Březák, ale reprezentuje naši vesnici více než dobře. 

Nejen v ČR, ale i v Evropě. Jmenuje se Petr Hartman a závodí 

za RC Sport Březí  s modely buggy v kategorii tkz.velká měřít-

ka , což jsou auta cca 80cm dlouhá,  48cm široká.  Jsou vyba-

vena motory o objemu 26ccm a váze kolem 12kg. Abychom ho 

lépe poznali, položila jsem mu několik otázek: 

 

Co Vás přivedlo k tomuto sportu a kdy jste začal závodit?  

První RC auto jsme si pořídili s taťkou v roce 2005, kdy jsem po 

úrazu páteře musel skončit s hokejem ve Zlíně. Tehdy to bylo 

pouze pro vyplnění volného času a ani jeden z nás netušil, kam 

až tato cesta povede. 

 

Jak jste se dostal do Březí? 

 Dráha v Březí a její členové v čele s předsedou Honzou Žďár-

ským nás tehdy natolik nadchli (kvalita dráhy a její zázemí, 

vstřícnost a ochota lidí), která pro nás jako začátečníky byla 

velmi důležitá, nás dovedly až ke změně klubu. Bylo to správné 

rozhodnutí a jsem moc rád, že můžu i nadále klub reprezento-

vat. 

 

Jaké jsou Vaše největší sportovní úspěchy a který je pro 

Vás „nejvíc“?  

Do letošní sezony to byly tituly mistra republiky (5x), vicemistr 

Evropy 2018 Rakousko, 3.místo na mistrovství Evropy 2013 ve 

Španělsku a letos po dlouhém čekání jsem dosáhl na titul mis-

tra Evropy 2022 v Rakousku. 

 

Věnujete se i nějakým jiným sportům? Jste v nich také 

úspěšný?  

Ano, aby toho nebylo málo (smích), v zimní pauze RC modelů 

hraji nejvyšší českou soutěž ve florbale za TJ Sokol Královské 

Vinohrady Praha, kde momentálně žiji po studiu vysoké školy. 

Občas se také zúčastním halových závodů elektrických RC 

modelů v měřítku 1:10 buggy, které jsou dobrým tréninkem pro 

naši letní sezonu. 

 

Znáte Březí i z jiné stránky než pouze přes závodní dráhu? 

Za ty roky, co do Březí jezdíme  vesnice hodně zlepšila svůj 

vzhled. Popravdě moc času mimo dráhu jsem v Březí nestrávil. 

Párkrát jsme po závodech navštívili místní koupaliště, oblíbené 

sklípky a nezapomenu návštěvu předsedy (Honzy) během  

dovolené na jižní Moravě. Věřím, že se do Březí ještě několikrát 

vrátím, nejen na závodní trať. 

 

Už jste závodil na mnoha závodních drahách a areálech. 

Jak hodnotíte areál v Březí?  

To máte pravdu, za ty roky jsem se zúčastnil opravdu hodně 

závodů po celé Evropě ( v Německu, Holandsku, Francii, Špa-

nělsku, Anglii, Slovensku a Rakousku). Areál v Březí je napros-

to srovnatelný s těmi, na kterých se konají závody mistrovství 

Evropy. Vyzdvihl bych hlavně samotnou trať, její povrch, manti-

nely, které byly ve své době revoluční,ale i zázemí jako bufet a 

plocha pro depo. Je zde vidět neskutečné množství práce, které 

do ní Honza každoročně vkládá.  

 

A teď jedna osobní otázka. Co byste vzkázal občanům a 

fandům Vašeho sportu v Březí? 

 Určitě bych rád poděkoval obci Březí za podporu. Občany rád 

poprosil, ať jsou k nám 2x v roce shovívaví, když jim tam dva 

dny v kuse řvou motory našich modelů. Naopak budeme moc 

rádi, pokud se za námi přijdou podívat, fandit, dát si něco dob-

rého z bufetu a užijí si závod, jako si my užíváme jejich uspořá-

dání v Březí. 

 

Pane Hartmane, děkuji za rozhovor a těšíme se na další setká-

ní s Vámi při závodech v Březí. 
Věra Subotová  

Mistr Evropy  

Osobnosti Březí   

Zleva: Jenda Žďárský a Petr „Hartis“ Hartman 
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Nejmenší děti 

Poslední prázdninový víkend se konala pěkná akce pro děti na 

místním hřišti – Myslivecká stezka aneb rozloučení 

s prázdninami. Všichni, co jsme se podíleli na přípravě a  

realizaci, jsme byli šťastní, že se povedla.  

 

Velké poděkování patří  Rudovi Dobiášovi za to, že spojil 

všechny možné spolky a nadšence u gulášů a před lety založil  

tuto krásnou akci. Nemá smysl říkat, kdo udělal  víc. Důležité je, 

že se lidé dali dohromady. Stezka se líbí nejen dětem, ale i  

dospělým. 

Velké poděkování patří také všem, kteří toho byli součástí:  

myslivci, rybáři, DDP, TJ Sokol, ARC sport, Stolní tenis Březí, 

základní škola, mateřská školka, klub maminek, Hasiči Březí, 

Státní policie ČR, Nemocnice Břeclav, vinaři, Koníci z Dobrého 

pole - lukostřelba, zaměstnanci obce a další. A největší pochva-

la patří dětem a jejich doprovodu. Bez vás by to nešlo a nebylo.  

 

Tak věřím, že jste si to užili a na nějaké další akci na viděnou! 
 

Jindřich Kadrnka 

Myslivecká stezka 

Velké poděkování patří  hlavnímu organizátorovi 
celé povedené akce — Rudovi Dobiášovi  

Skákací hrady nemohly chybět Na Kačeňáku byl dětem k dispozici člun 

Děti si užili spoustu zábavy na mnoha stanovištích 
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Letní příměstský tábor stolního tenisu 

Členové SK Březí a STP Mikulov po roce opět spojili síly a 

připravili dětem letní příměstský tábor. Hlavní náplní byl  

intenzivní trénink zaměřený zejména na zlepšování techniky 

úderů a nácvik herních kombinací.  

 

Do denního programu byly zařazeny i různé soutěže a  

štafetové závody. Odpoledne byl pro ty nejmenší připraven 

odpočinkový program, aby dostali více času na regeneraci. 

Nicméně většina dětí chtěla pokračovat a trénovat co nejdéle.  

 

Tento, již pátý ročník, byl výjimečný tím, že v roli trenérů se do 

něj zapojili Martin Chromík a Sandra Kalousová. Dorostenci, 

kteří se těchto táborů v předchozích letech sami účastnili a 

chtějí předávat dál to, co se naučili.  

Velmi si jejich přístupu vážím a věřím, že budou inspirací pro 

ostatní.  

 

Do organizace a podpory tohoto tábora se zapojilo spousta lidí: 

Rudolf Dobiáš, vedoucí tábora a trenér. Pavel Gajan, hlavní 

trenér. Dále trenéři Pavel Kornhäuser, Jana Kopřivová, Marek 

Maněk, Marek Sýkora, Roman Mikulinec. Učitelky Jolana  

Bergerová, Darina Koudelová. Obec Březí poskytla halu,  

kuchařky ze školní jídelny uvařily výborné obědy a odměny pro 

trenéry poskytli vinaři Jindřich Kadrnka, Antonín Kňourek a 

Martin Šebesta.  

 

Děkuji vám a těším se na další spolupráci. 
Lukáš Klaška 
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Dne 10. -11. září se jeli na dráze v Březí předposlední dva zá-

vody seriálu MČR. Na zdejší klání v tomto termínu se většina 

pilotů těší. Je spojeno s burčákem, cibulí, švestkami apod. 

 

V pátek večer zapršelo, takže se v sobotu, ale i v neděli jelo na 

ideálním povrchu. V sobotu potvrdil svoji letošní formu náš Petr 

Hartman. Zvítězil nejen v kvalifikaci a i v samotném závodě 

start cíl. Petr měl v neděli další sportovní povinnosti , takže 

nemohl závodit  a tím pádem mu budou chybět body k zisku 

titulu.  

 

Nedělní závod měl také vynikající úroveň. Bohužel před  

hlavním finále lehce zapršelo, povrch se stal extrémně kluzkým 

a tak ředitelství  finále zrušilo. Pořadí bylo určeno podle  

semifinálových jízd. Vítězem se stal Adrian Uhrík, jezdící letos 

za Auto rc Olomouc. Z našich byl nejlepší bronzový Filip Jílek . 

 

Chtěl bych poděkovat sponzorům, kteří přispěli na vydařený 

závodní víkend v Březí: Šebesta cibule, vinaři: Petr Kern, Anto-

nín Kňourek, Jindřich Kadrnka, Aleš Bedřich a Martin Šebesta. 

 
Jan Žďárský 

RC Sport Březí 

Ještě před letními prázdninami jsme 

ukončili jarní fotbalovou sezónu a už tu 

máme podzimní. Všechny děti si  

ukončenou řádně užily. 

 

Nyní už ale odstartovala sezóna nová. 

 

TJ Sokol má nyní 2.kategorie dětí: 

 

Mladší přípravka = 16 aktivních hráčů 

Starší přípravka = 11 aktivních hráčů 

 

Bohužel tuto sezónu se nepodařilo se-

hnat dostatek hráčů do ostatních katego-

rií dětí a mládeže od 11let. Můžete, ale 

vidět na hřišti kromě přípravek i samo-

zřejmě A mužstvo. 

      

Věříme, že brzy opět budou obsazeny i 

ostatní kategorie. 

 

Moc rádi koho-koli uvítáme, ať už mezi 

fanoušky, či do řady našich hráčů. 

 
Za TJ Sokol Březí Erika Galová 

TJ Sokol Březí aktuálně 
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Hasiči 

...povolání i dobrovolná čin-

nost a to velmi záslužná. 

Mnohdy nasazují vlastní 

životy, aby zachránili nejen 

majetky ale i životy jiným. 

Volají je k požárům, k odklí-

zení padlých stromů, k čer-

pání vody ze sklepů při pří-

valových deštích. Pomáhají 

při hledání ztracených osob. 

Vyprošťují nešťastníky, kteří 

někde uvízli. Rozsah jejich 

činností je opravdu široký. 

 

Zajímalo mě, kolik požárů zasáhlo naši obec. Ze zápisů v kro-

nikách se mi podařilo zjistit, že od roku 1825 do roku 1937 ho-

řelo 231 krát a to:182 domů ( z toho dům č.p. 246 hořel 2x a 

dům č.p. 239 3x (vždy bez zavinění majitelů). Shořelo 23 liso-

ven, 9 střech, 13 stodol ( 1x od blesku, 3x úmyslně zapáleny), 

2 seníky, stáje v Ovčím dvoře (dnes ZD), 1x skladiště dráhy. 

 

Hořelo dosti často. Někdy byly zničeny domy v  celé ulici, jako 

roku 1857 v srpnu. Od vzníceného sádla začal hořet dům č.p. 

107. Oheň se rychle šířil po doškových střechách a v domě 

č.p. 109 vzplály větší zásoby sádla. Ohněm bylo zničeno 34 

domů. V domě č.p. 199 se kouřem udusil těžce nemocný mla-

dý muž.  

8. srpna 1861 začal hořet dům č.p. 21 a rozšířil se na dalších 

16 domů. Při tomto požáru zahynul postižený muž. 22. května 

1869 od č.p. 43 se oheň rozšířil na dalších 32 domů a v květnu 

1870 od č.p. 98 bylo požárem zničeno 23 domů. 

 

Celkem byly tři oběti, již zmínění 2 muži a roku 1849 uhořel 

kojenec. Další záznamy o požárech v kronikách nejsou až roku 

1977 shořel stoh a dva přístřešky. Roku 1983 hořel dům č.p. 

436 a roku 1995 hořel dům č.p. 2. Pak je v záznamech opět 

mezera a až od roku 2007 začali naši dobrovolní hasiči zazna-

menávat události, ke kterým vyjížděli. 

 

Od roku 2007 do srpna 2022 absolvovali 391 výjezdů (z toho 

bylo 72 událostí v Březí /62 požárů,10 čerpání vody). Požáry: 

rodinný dům 6 x , skladový prostor 2 x, komín RD 2x, travní 

porost 31 x, les 2x, stoh 4x, auto 6x, sklepní prostor 1x, závěš-

ák el. vedení 1x, skládka 1x, popelnice 1x, přístřešek 2x. 

 

Domů shořelo na téměř polovinu obce, možná i více.  

 

Takže naši hasiči, přeji Vám co nejméně výjezdů a díky, že jste 

tady. 
    

  Helena Binderová místní kronikářka Studna udržovaná krásně natřenou modrou barvou 

Naši hasiči pořádají pravidelně Drakiádu pro děti 

Hasičská zbrojince 
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